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Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg går ud fra, at hr. Thomas Adelskov er be- 
kendt med, hvad det går ud på at være sat un- 
der administration. Ellers er der kolleger i hr. 
Thomas Adelskovs egen folketingsgruppe, der 
er bekendt med det, for jeg har i hele det forløb, 
der har været frem til den situation, hvor der bli- 
ver givet en dispensation fra kassekreditreglen i 
Farum Kommune, meget flittigt orienteret Fol- 
ketingets politiske partier. 

Derfor vil man også vide, at det at være sat 
under administration jo ikke er det samme, som 
at Indenrigsministeriet sidder i detaljen og god- 
kender udgiftsposter. 

Det kommunale selvstyre har vide rammer. 
Det gør det muligt at træffe kloge beslutninger. 
Det gør det muligt at træffe dumme beslutnin- 
ger. Blot skal beslutningerne være lovlige. 

For så vidt angår det, der er rejst spørgsmål 
om her, så er det helt oplagt, at summen af be- 
slutningerne selvfølgelig skal holde sig inden 
for den ramme, der er aftalt. Hermed foregriber 
jeg måske en lille smule det næste spørgsmål. 
Men situationen er altså den, at Farum Kom- 
mune er kommet i strid med kassekreditreglen. 
Derfor har de haft brug for en dispensation. Den 
er givet på nogle vilkår. 

Til de vilkår hører, at kommunen har givet os 
oplysninger om, hvilket udgiftsniveau man vil 
have, og hvilket indtægtsniveau man vil have. 
Inden for det udgiftsniveau prioriterer kommu- 
nen selv. Den kan prioritere klogt, og den kan 
prioritere mindre klogt. Det har jeg sådan set 
som udgangspunkt ingen mulighed for at på- 
virke. 

Jeg kan have nogle synspunkter med hensyn 
til, hvor klog den aktuelle beslutning i Farum 
Kommune er. Jeg kan have nogle synspunkter 
med hensyn til, om det er et klogt signal, kom- 
munen sender ud. Men jeg har ikke nogen 
umiddelbar påvirkningsmulighed. 

Thomas Adelskov (S): 
Jeg er sådan set lidt ked af, at indenrigsministe- 
ren ikke i sine samtaler og de aftaler, der er ind- 
gået med Farum Kommune, har stillet det op 
som et vilkår, at man nu begyndte at handle 
økonomisk ansvarligt i kommunen deroppe. 

Men lad mig så spørge om noget andet, for 
det er jo sådan, at nu får indenrigsministeren en , 
ny sag på bordet fra Farum Kommune i og med, 
at man i samme moment i går aftes i Farum 
Kommune har besluttet sig for at ansøge inden- 

rigsministeren om dispensation til at kunne låne 
yderligere 70 mio. kr. Så jeg vil godt spørge: Vil 
indenrigsministeren i den forbindelse stille som 
betingelse for, at der gives et lån på 70 mio. kr. til 
Farum Kommune, at byrådsflertallet omgør be- 
slutningen fra i går aftes om at hælde 1,5 mio. kr. 
over i boldklubben en gang til? 

, Kl. 15.30 

Ole Stavad (S): 
Den beslutning, der blev truffet på byrådsmødet 
i går i Farum, er, som jeg har set det refereret, en 
beslutning, der er truffet af et meget snævert 
flertal i en alliance imellem det gamle Venstre og 
det nye Venstre i Farum. Og helt uafhængigt af, 
om indenrigsministeren nu føler sig mest til- 
knyttet det gamle Venstre eller det ny Venstre, så 
skulle der jo være mulighed for at tage kontakt 
til partifællerne. 

For når jeg ser på det svar, jeg fik på spørgs- . 
mål nr. S 2846, skriftligt spørgsmål og besvarel- 
se, kan jeg jo se, at der er en løbende kontakt i 
øjeblikket imellem Indenrigsministeriet og Fa- 
rum Kommune. Derfor ville det vel ikke være 
helt unaturligt, hvis ministeren havde benyttet 
en lejlighed til at sende et signal. 

Jeg ved ikke, hvordan indenrigsministeren 
ser på det, men jeg er af den opfattelse, at man 
kan strække sig langt under den forudsætning, 
at de, man gerne vil løse et problem sammen 
med, også viser vilje til at løse det og bidrage 
inden for ordentlige rammer. 

Hvis de, man samarbejder med for at løse 
problemet, tilsyneladende er fuldstændig lige- 
glade med konsekvensen af deres handlinger, 
så mener jeg, at snoren bliver væsentlig kortere. 
Hvordan har indenrigsministeren det med det? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Ja, man fornemmer jo formålet med spørgsmåle- 
ne og bliver egentlig en smule forstemt ved tan- 
ken, synes jeg. 

Jeg har i hele det her forløb omkring Farum. 
Kommune gjort utrolig meget ud af at håndtere 
denne sag strikt og professionelt. Og det er nu 
engang sådan, hvad hr. Ole Stavad udmærket 
godt ved, og det ved hr. Thomas Adelskov også, 
at det jo ikke ligger i min kompetence at skulle 
godkende specifikke beslutninger, der træffes i 
et byråd, under den forudsætning, at de er lov- 
medholdelige, og under den forudsætning, at 
summen af de beslutninger, der bliver truffet, 


